עבירת ריבוי הנישואין המעוגנת בהוראת סעיף 176 לחוק העונשין (להלן, גם, "העבירה"), קובעת, כי "נשוי הנושא אישה אחרת, ונשואה הנישאת לאיש אחר, דינם – מאסר חמש שנים". תחילה החריגה פקודת החוק הפלילי מהעבירה, במסגרת סעיף 181(ג), כל מי שאינו יהודי ושדתו מתירה ריבוי נישואין, וזאת במטרה לתת הגנה לבני הדתות המאפשרות, בתנאים מסוימים, ריבוי נישואין. אולם, עם חקיקת חוק שיווי זכויות האישה, תשי"א-1951 (וביום 26.07.1951), בוטל החריג לנוכח ההכרה, כי מדובר בתופעה חברתית קשה בעלת השלכות פוגעניות על הנשים ועל הילדים הנמצאים בתאים משפחתיים פוליגמיים. הוחלט, כי יש למגר את תופעת ריבוי הנישואין באופן כולל, אף במקומות שהדת או התרבות מאפשרים זאת.

כך הציג שר המשפטים דאז, פנחס רוזן, בדבריו בכנסת (דברי הכנסת ט', עמ' 2006) את התיקון לחוק:

הרי לא רק בנאשם העומד לדין המדובר, אלא בעיקר בצורך להרתיע אחרים, שלא יעשו כמוהו, פן תיווצר אנדרלמוסיה בכל הנוגע למוסד הנישואין במדינה". כידוע, לא הוחל האיסור של ריבוי נישואין בבת אחת על כל האוכלוסייה בארץ ישראל בזמן המנדט, כאשר אלה שדינם האישי התיר להם נשיאת נשים רבות לא נכללו גם באיסור הפלילי. אך בשנת 1951 הורחב האיסור בחוק שיווי זכויות האישה, תשי"א-1951, גם אלה שדינם האישי מרשה נישואין פוליגמיים. אמנם בימים הראשונים לא הכבידו בתי המשפט את ידם על העבריינים, והוטלו עונשים קלים על העוברים על החוק... אך בשנת 1960 אמר בית המשפט מפי הנשיא דאז אולשן (בע"פ 44/60)...: "נכון הדבר שכאשר הובאו המשפטים הראשונים לפני בתי המשפט בעניין ביגמיה, התחשבו בתי-המשפט בנסיבות השונות של הנאשמים ובעיקר עם הארצות מהן באו ובמה שהיה נהוג בעבר בסביבותיהם.